
Č.j. P19 19607/2024

 

-OV/He

MESTSKA CAST PRAHA 19

Úřad městské části Praha 1 9

se sídlem: Semilska 4 3 / l , 1 9 7 0 0 Praha 9 — Kbely

odbor výstavby — stavební úřad

detašované pracoviště: Albrechtická 825, 197 00 Praha — Kbely

Telefon: 286 852 470, IDS: ji9buvp
 

Vyřizuje:

e—mail. :

telefon:

Výroková část:

P19 19607/2024-OV/He V Praze dne 25.11.2024

SZ P19 5531/2024

Michal Hejzlar

michal.hejzlar©kbely.mepnet.cz

286 852 470 D375V

ROZHODNUTI

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19, jako stavební úřad příslušný podle § 330 odst. 1 zákona č.

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), ve spojení s

ustanovením § 30 odst. 1 písm. í) noveho stavebního zákona a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m.

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy (dále jen "stavební úřad"), ve znění pozdějších

předpisů a podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební

zákon“) ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle §940

stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 24.6.2024 podal

kterého zastupuje 14.Architekt s.r.o., spol. s r.o., IČO 06399258, Rumburská 256, 190 00 Praha

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

na stavbu:

(dále jen "stavba

schvaluje stavební záměr

„Stavební úpravy RD a garáž_“

Praha, Vinoř,_

") na pozemku parc. č. . (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. .(zahrada) V

katastrálním území

Stavba obsahuje:

- Stávající rodinný dům má jedno podzemní podlaží a jedno nadzemní podlaží s nevyužívaným

podkrovím se sedlovou střechou a garáží s plochou střechou.

- Stavební úpravy spočívají V provedeni nástavby 2. NP stávajícího rodinného domu s plochou

zachováním výšky stávající stavby o výšce atiky +6,310m nad 10,000m, která je

vztažena k výškové úrovni I.NP. V rámci stavebních úprav budou provedeny dispoziční změny V

1.PP a I.NP (vybourání stávajících nebo provedení nových příček, výměna všech okenních otvorů a

střechou se

stránka 1 z 5



Č.j. P19 l9607/2024-OV/He

II.

III.

dveřních výplní, apod.) Nástavbou dojde k rozšíření stávající bytové jednotky na 5+kk, kde V 1.PP

bude technické zázemí domu (technická místnost a sklepy), V 1.NP vznikne zádveří se vstupem,

obývací pokoj s kuchyňským koutem, pokoj, sociální zařízení a ve 2.NP budou vybudovány tři

pokoje se sociálním zařízením a terasou.

Součástí záměru je i změna využití stávající garáže na stavbu doplňkovou — sklad zahradního nářadí a

hobby místnost se sociálním zařízením. Jedná se o dispoziční změny stávajícího objektu se

zachováním výškového řešení stavby - výška atiky bude +2,215m a úroveň podlahy je —0,880m nad

30,000.

Nástavba rodinného domu i doplňková stavba jsou napojeny na stávající přípojky inženýrských sítí.

Dešťová voda bude jímána do vsakovací jímky o velikosti 3m3.

Stanoví podmínky pro umístění stavby:

Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a

sousedních staveb. Objekt rodinného domu bude vzdálen 1,65m od jižní hranice ozemku arcč.

. s pozemkem. oba V k.ú._a cca 2m od hranice s pozemkem parc.č. k.ú.*

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

Stavba bude provedenavpodle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Arch. Libor Čtrnáctý

autorizovaný architekt CKA 04788; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení

stavebního úřadu.

Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Stavba bude provedena dodavatelsky stavebním podnikatelem, který bude určen výběrovým řízením.

V souladu s ust. § 152 odst. 3 pism. a) stavebního zákona je stavebník povinen oznámit stavebnímu

úřadu předem termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu

provádět. Doklad o oprávnění vybraného zhotovitele včetně oznámení termínu zahájení stavby bude

stavebnímu úřadu předložen nej později 10 dnů před zahájením stavebních prací.

Dokončenou stavbu lze užívat dle §230 odst. 3, písm. a) a b) zákona č. 283/2021 Sb.. Dokončení

stavby oznámí stavebník stavebnímu úřadu, který toto rozhodnutí vydal spolu s prohlášením, že

stavba byla dokončena v souladu se schválenou dokumentací a podmínkami tohoto rozhodnutí.

Před započetím užívání stavby je nutno předložit protokol z měření, zpracovaný v souladu s § 32a

zákona č. 258/2000 Sb., prokazující, že hlučnost všech instalovaných stacionárních zdrojů hluku

V souběhu splňují požadavky hygienických limitů V denní i noční době ve venkovních chráněných

prostorách stavby. — :e :ávazného stanoviska HS hl.m. Prahypod č.j. HSHMP 325762024

Učastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

, kterého na základě plné moci

zastupuje 14.Architekt s.r.o., spol. s r.o., ICO 06399258, Rumburská 256, 190 00 Praha.

Odůvodnění:

Dne 24.6.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno

společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky

potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 10.7.2024 vyzván k doplnění žádosti přípisem pod

č.j. P19 6174/2024—OV/He a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 27.9.2024.

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení pod č.j. P19 11344/2024-OV/He ze dne 2.10.2024

známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2

stránka 2 z 5



Č.j. Pl9 l9607/2024-OV/He

stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry V

území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od

doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná

stanoviska.

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je V souladu se

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecně požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení

neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

V řízení bylo zjištěno:

Právo stavebníka k realizaci stavby bylo stavebním úřadem ověřeno (mj. i V územním řízení) V katastru

nemovitostí pro hl. město Prahu na LV 160 V k.ú.-

K žádosti o povolení stavby byly předloženy tyto doklady a podklady:

Vyjádření a stanoviska dotčených správních úřadů:

- Souhlasně závazné stanovisko Odboru územního rozvoje MHMP ze dne 7.5.2024 pod č.j. MHMP

1001055/2024

- Stanovisko OŽPD Úřadu MČ Praha 19 ze dne 4.6.2024 pod č.j. P19 3939/2024/OŽPD/We

- Souhlasně závazné stanovisko Majetkové sekce MO ČR, Odboru ochrany územních zájmů a státního

odborného dozoru ze dne 20.5.2024 pod č.j. MO412939/2024-1322

- Souhlasně závazné stanovisko HS hl.m. Prahy ze dne 8.7.2024 pod č.j. HSHMP 32576/2024

Vyjádření a stanoviska dotčených správců TI:

- Vyjádření PVK,a.s. a PVS, a.s. ze dne 17.5.2024 pod č.j. ZADOST202405792

- Souhlasně stanovisko PPD,a.s. ze dne 25.6.2024 pod č.j. 2024/OSDS/03531

Stavebník dále předložil vyjádření provozovatelů veřejné komunikační sítě s působností na území hl. m.

Prahy o existenci podzemních vedení komunikačních sítí na staveništi podle § 101 odst. 1 zákona č.

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

Stavba a její soulad s veřejnými zájmy:

Umístění ve výroku uvedene stavby je v souladu se závaznou částí schváleného Územního plánu

sídelního útvaru hl. m. Prahy, vyhláškou č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu

sídelního útvaru hlavního města Prahy, ve znění změny č. Z 1000/00 a se směrnou částí územního plánu.

Úřad územního plánování posoudil záměr z hlediska jeho souladu s územním plánem a V závazném

souhlasném stanovisku ze dne 27.5.2024, č.j.: MHMP 1001055/2024, Sp. zn.: S-MHMP 894914/2024,

Odbor územního rozvoje, Oddělení informací o území MHMP, konstatoval, že zhlediska platného

Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, souhlasí s navrhovaným záměrem.

Projektová dokumentace pro umístění stavby je vypracována podle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci

staveb V platném znění.

Dokumentace pro společné územní a stavební povolení byla zpracována V 04/2024, proto byl návrh

posuzován podle nařízení 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecne požadavky na využívání

území a technické požadavky na stavby V hlavním městě Praze (Pražské stavební předpisy dále jen

„PSP“). Návrh je V souladu s výše uvedeným nařízením.

Návrh na umístění stavby je rovněž V souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle nichž posuzují

návrh dotčeně orgány. Výše uvedená předložená stanoviska dotčených orgánů byla souhlasná.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve

výroku uvedených.

stránka 3 z 5



Č.j. P19 19607/2024-OV/He

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Podle § 94k stavebního zákona je účastníkem společného územního a stavebního řízení a) stavebník; b)

obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn; c) vlastník stavby, na které má být

požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné

právo, není—li sám stavebníkem; d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr

uskutečněn, není—li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku a e) osoba,

jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo

stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.

Odbor výstavby Úřadu MČ Praha 19 posoudil okruh účastníků takto:

- Hkterého zastupuje 14.Architekt s.r.o., spol. s r.o.

- Městs á čast Pra a - Vinoř,

Hlavní město Praha, zastoupené IPR, Vyšehradská 52, 120 00 Praha   

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení kMagistrátu hl.m. Prahy,

odboru stavebního řádu, se sídlem Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 podáním u zdejšího správního

orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepoda-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení

společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi,

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému

kumístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde—li o

soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním

zameru.

Při provádění stavby je stavebník povinen

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů, které jsou náležitostí štítku.

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění zavady na stavbě, které ohrožují životy a

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

stránka 4 z 5



Č.j. Pl9 l9607/2024-OV/He

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,

dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Bc. Hana Kronďáková

otisk úředního razítka vedoucí odboru výstavby

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona 6. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 pism. a) ve

výši 500 K6, položky 18 odst. 1 pism. a) ve výši 2500 K6, položky 18 odst. 1 pism. c) ve výši 250 K6,

položky 17 odst. 1 písm. c) ve výši 250 K6, celkem 3500 Kč byl zaplacen.

Příloha pro stavebníka (popř. zmocněnce) k vyzvednutí po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí:

- Ověřená dokumentace stavby

- štítek „Stavba povolena“

Obdrží:

účastníci (dodejky)

1. 14.Architekt s.r.0., spol. s r.o., IDDS: mnkqgat

sídlo: Rumburská č.p. 256/7, 190 00 Praha 9—Střížkov

zastou ení ro:

   
2

3

4.

5.

6

7

8. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmáhu

sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2—Nové Město, 128 00 Praha 28

9. Městská část Praha-Vinoř, IDDS: m5pbt2p

sídlo: Bohdanečská č.p. 97, Praha 9—Vinoř, 190 17 Praha 917

dotčené správníúřady

10. OZPD UMC Praha 19, Semilská č.p. 43/1, Praha 9—Kbely, 197 00 Praha 97

Na vědomí:

Spis

stránka 5 z 5


